DIÁRIO
OFICIAL

DO P ODE R LEGISL ATIVO
DO MU NI CÍ PIO DE

EXTRE MA

0 8 / 1 0  /2025 - ANO VI - EDIÇÃO 1304

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

Portaria Nº 125/2025
De 08 de outubro de 2025

Altera a data de realização da Audiência

Pública prevista na Portaria nº 121/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMA, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pelo art. 44 da Resolução
nº 218/2020 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Extrema),

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a data da segunda Audiência Pública prevista no Art. 1º da Portaria
nº 121/2025, passando a ser 23 de outubro de 2025, às 19h00min.

Art. 2º As demais disposições da Portaria nº 121/2025 permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Documento assinado digitalmente)

Rafael Silva de Souza Lima - PDT

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nfi
rm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tifi

ca
do

r:
 Q

K
X

JG
-U

N
5L

8-
A

N
K

I6
-X

Y
29

7-
A

S
2B

U

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 3793
Documento Nº: 125/2025

Protocolo Data: 08/10/2025
Processo Nº:  SN

Gerado por João Luiz de Camargo Campos na repartição Secretaria dia 08/10/2025 às 10:14

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

QKXJG-UN5L8-ANKI6-XY297-AS2BU

Para confirmar a autenticidade acesse
https://mg-extrema-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de
25/8/2015.

Rafael Silva de Souza Lima - 056.XXX.XXX-71
Em 08/10/2025 10:48 UTC -03:00
Tipo Digital

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 120/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2025 -
CONTRATO N° 115/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 e Paulo Cesar
Gomes Alencar de Andrade Ltda – CNPJ 28.352.660/0001-50. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP ou
Equiparadas para fornecimento de: ITEM 02 – 100 (cem) unidades de caixa de sobrepor com 1 conector
keystone rj45, cat6, cor branca; ITEM 14 – 2 (dois) kits ventilação para racks com 4 ventiladores, bivolt. Valor
global estimado: R$ 1.321,60 (mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos). Data da última
assinatura: 07 de outubro de 2025. Vigência: início em 07 de outubro de 2025, término em 31 de dezembro
de 2025. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Paulo Cesar Gomes Alencar de
Andrade, representante legal, pelo Contratado.

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 120/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2025 -
CONTRATO N° 122/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 e Paper Apoio
Administrativo Ltda – CNPJ 43.084.056/0001-84. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas
para fornecimento de: ITEM 13 – 2 (dois) unidades de rack de parede 19” 8ux 670mm. Valor global
estimado: R$ 1.250,00 (mil, duzentos e cinquenta reais). Data da última assinatura: 07 de outubro de 2025.
Vigência: início em 07 de outubro de 2025, término em 31 de dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva de
Souza Lima, presidente, pela Contratante e Lizandra Ribeiro Pinto, representante legal, pelo Contratado.

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 120/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2025 -
CONTRATO N° 127/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 e SR Tecnologia
da Informação Ltda – CNPJ 11.101.784/0001-60. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas
para fornecimento de: ITEM 22 – 24 (vinte e quatro) peças de mouse com fio, para computador, novo,
primeiro uso, embalado, os mouses deverão possuir conexão USB com fio, compatível com portas 2.0 ou
superior, sensor óptico com resolução mínima de 1.000 DPI, design ambidestro para atender tanto destros
quanto canhotos, estrutura reforçada para uso contínuo em ambiente corporativo, cabo com comprimento
mínimo de 1,5 m (um metro e meio), corpo com comprimento mínimo de 10 cm (dez centímetros), cor preta
ou similar. ITEM 23– 24 (vinte e quatro) unidades de mouse sem fio, recarregável, novo primeiro uso,
embalado, os mouses deverão possuir conexão sem fio recarregável por meio de receptor USB, com
tecnologia que assegure estabilidade e baixa latência, alcance mínimo de 10 metros em ambiente sem
barreiras, sensor óptico com resolução mínima de 1.000 DPI, design ambidestro, estrutura reforçada para uso
contínuo em ambiente corporativo, corpo com comprimento mínimo de 10 cm (dez centímetros),
alimentação por pilhas ou bateria recarregável de fácil substituição, cor preta ou similar. Valor global
estimado: R$ 775,20 (setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos). Data da última assinatura: 07 de
outubro de 2025. Vigência: início em 07 de outubro de 2025, término em 31 de dezembro de 2025. Assinam:
Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Sidclay Henrique Balbuena de Oliveira,
representante legal, pelo Contratado.

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Edital nº 51/2025. Processo
Licitatório nº 162/2025. Número pregão eletrônico correspondente COMPRASGOV 90051. UASG: 929730. Valor do
lance: R$ 50,00 (cinquenta reais). Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou equiparadas, visando o fornecimento
contínuo, mediante requisições e entregas parcelas, de gêneros alimentícios para consumo. Data do Pregão: 29 de
outubro de 2025. Critério de julgamento: menor preço global por grupo. Modo de disputa: aberto. Obtenção do edital
na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone:
(35) 3435 2623. Email: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br, e PNCP,
COMPRASGOV. Assina: Rafael Silva de Souza Lima, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

http://www.camaraextrema.mg.gov.br/

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1304 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/10/2025